
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 4 . 0 5 . 2 0 1 7  № 203

О внесении изменения в постановление правительства 
Тульской области от 21.03.2012 № 116

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 21.03.2012 № 116 «Об утверждении нормативов формирования расходов 
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления 
Тульской области» следующее изменение:

приложение № 8 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Первый заместитель Губернат; 
Тульской области -  председат] 
правительства Тульской обла! Ю.М. Андрианов

0 0 6 0 1 7



Приложение 
к постановлению тэавительства 

Тульской области

от 24 .05 .201? № 203

Приложение № 8 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 21.03.2012 №116

НОРМАТИВЫ 
формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления в Тульской области

Наименование муниципального образования
Норматив формирования 
расходов на содержание 

органов местного 
самоуправления

1 2
город Тула 11,5
город Донской 16,3

город Новомосковск 13,5

рабочий поселок Новогуровский 17,0

Славный 26,3
город Алексин 16,6
город Ефремов 14,5
Арсеньевский район 32,8

рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района

Астаповское Арсеньевского района 64,0
Манаенское Арсеньевского района 95,0
Белевский район 19,5
город Белев Белевского района

1,2



2

1 2

Правобережное Белевского района 66,1

Левобережное Белевского района 56,1

Богородицкий район 17,3

город Богородицк Богородицкого района 4,2

Бахметьевское Богородицкого района 83,7

Бегичевское Богородицкого района 48,1

Иевлевское Богородицкого района 43,4

Товарковское Богородицкого района 26,8

Веневский район 14,6

город Венев Веневского района 0,5

Грицовское Веневского района 85,2

Центральное Веневского района 59,8

Мордвесское Веневского района 23,4

Воловский район 21,9

рабочий поселок Волово Воловского района

Двориковское Воловского района 52,5

Турдейское Воловского района 52,2

Дубенский район 19,5

рабочий поселок Дубна Дубенского района

Воскресенское Дубенского района 28,0

Протасовское Дубенского района 31,9

Заокский район 10,3

рабочий поселок Заокский Заокского района

Страховское Заокского района 20,3

Демидовское Заокского района 38,6



3

1 2

Малаховское Заокского района 32,9

Каменский район 27,4

Архангельское Каменского района

Яблоневское Каменского района 57,9

Кимовский район 14,4

город Кимовск Кимовского района 0,4

Епифанское Кимовского района 53,2

Новольвовское Кимовского района 45,6

Киреевский район 14,7

город Киреевск Киреевского района 0,8

город Болохово Киреевского района 47,7

город Липки Киреевского района 60,5

Бородинское Киреевского района 66,1

Шварцевское Киреевского района 68,6

Богучаровское Киреевского района 74,7

Дедиловское Киреевского района 58,0

Красноярское Киреевского района 95,0

Приупское Киреевского района 86,7

Куркинский район 28,6

рабочий поселок Куркино Куркинского района

Михайловское Куркинского района 46,0

Самарское Куркинского района 67,2

Одоевский район 25,8

рабочий поселок Одоев Одоевского района 0,1

Северо-Одоевское Одоевского района 95,0



4

1 2

Восточно-Одоевское Одоевского района 95,0

Южно-Одоевское Одоевского района 83,2

Плавский район 22,9

город Плавск Плавского района

Камынинское Плавского района 52,4

Молочно-Дворское Плавского района 53,9

Пригородное Плавского района 55,0

Суворовский район 13,8

город Суворов Суворовского района 0,1

город Чекалин Суворовского района 30,0

Северо-Западное Суворовского района 28,6

Юго-Восточное Суворовского района 41,8

Тепло-Огаревский район 27,5

рабочий поселок Теплое Т епло-Огаревского 
района

Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района 77,5

Нарышкинское Тепло-Огаревского района 62,0

Узловский район 15,9

город Узловая Узловского района 2,8

Каменецкое Узловского района 49,0

Шахтерское Узловского района 41,1

Смородинское Узловского района 75,5

Чернский район 18,6

рабочий поселок Чернь Чернского района

Липицкое Чернского района 92,9

Северное Чернского района 69,5



5

1 2

Тургеневское Чернского района 58,2

Щекинский район 14,1

город Советск Щекинского района 20,8

рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района

10,0

город Щекино Щекинского района 0,4

Лазаревское Щекинского района 46,4

Ломинцевское Щекинского района 58,0

Яснополянское Щекинского района 30,9

Крапивенское Щекинского района 44,9

Огаревское Щекинского района 39,5

Ясногорский район 16,7

город Ясногорск Ясногорского района 1,0

Ревякинское Ясногорского района 37,2

Иваньковское Ясногорского района 55,8

Теляковское Ясногорского района 38,2

<*> Доля расходов на содержание органов местного самоуправления в 
общей сумме налоговых и неналоговых доходов (за вычетом доходов от 
продажи земельных участков и реализации имущества), дотаций из 
бюджетов других уровней.

При определении доли расходов на содержание органов местного 
самоуправления не учитываются расходы на содержание органов местного 
самоуправления, производимые за счет целевых межбюджетных 
трансфертов.

В расчет норматива формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления не включаются расходы на выходные пособия, 
компенсации и иные выплаты при увольнении работников органов местного 
самоуправления.


